
Obchodních podmínek, uhradí Objednatel Poskytovateli částku odpovídající prokazatelně 

provedeným Službám v rozsahu dokladovaném Poskytovatelem a odsouhlaseném 

Objednatelem po započtení případných nároků Objednatele vůči Poskytovateli. 

12.7. Mají-li být podle Smlouvy a/nebo Obchodních podmínek hrazeny Poskytovateli vynaložené 

náklady, musí v případě nákladů souvisejících s vynaloženým časem Poskytovatele či s 

činnostmi Poskytovatele odpovídat nejvýše hodnotám těchto nákladů, které Poskytovatel 

určil pro účely výpočtu Ceny. Pokud by náklady Poskytovatele souvisely s činností třetích 

osob, musí být předem odsouhlaseny Objednatelem, a to od okamžiku, který zakládá právo 

Poskytovatele na úhradu nákladů (tj. od odstoupení Objednatele od Smlouvy). 

12.8. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé Smluvní straně. 

V případě odstoupení od Smlouvy zaniká Smlouva dnem doručení písemného odstoupení 

druhé Smluvní straně. Smluvní strany tak výslovně vylučují aplikaci ustanovení Š 2004 

Občanského zákoníku. 

12.9. Odstoupení od Smlouvy některou ze Smluvních stran se nedotýká do té doby vzniklých práv, 

nároků ani odpovědnosti Smluvních stran. Po odstoupení od Smlouvy zůstávají v účinnosti 

ustanovení Smlouvy a Obchodních podmínek týkající se náhrady škody, nákladů, smluvních 

pokut, volby práva a soudní příslušnosti. 

XIII. 

DODATEČNÉ SLUŽBY 

13.1. Objednatel může požadovat změnu rozsahu Služeb. Poskytovatel je povinen na základě tohoto 

požadavku snížit rozsah Služeb a/nebo, pokud mu v tom nebrání skutečnosti, které bez 

zbytečného odkladu oznámí Objednateli, zvýšit rozsah Služeb o služby stejného charakteru 

jako Služby sjednané ve Smlouvě (dále jen „Dodatečné služby”) s tím, že: 

a) při snížení rozsahu se Cena odpovídajícím způsobem sníží, 

b) při zvýšení rozsahu bude Cena navýšena o odpovídajícím způsobem vypočtenou cenu 

za Dodatečné služby, tj. cenu stanovenou podle jednotkových cen uvedených v 

Soupisu služeb nebo z nich odvozených, pokud jsou použitelné, 

c) termín dokončení služeb se přiměřeně upraví dohodou Smluvních stran. 

13.2. Jestliže o to Objednatel písemně požádá, předloží Poskytovatel návrhy na změnu Služeb. 

13.3. Postupem dle tohoto čl.XIII nejsou dotčeny povinnosti Objednatele dle Zákona o veřejných 

zakázkách. 

XIV. 

PŘEVEDENÍ A SUBDODAVATELÉ 

14.1. Poskytovatel nemá právo postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti vyplývající z této 

Smlouvy či jejich část na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

14.2. Pokud je součástí Smlouvy jako její příloha č. 2 Zvláštní příloha k nabídce, zavazuje se 

Poskytovatel plnit Smlouvu vlastními kapacitami, jak je tento pojem definován ve Zvláštní 

příloze k nabídce. 

14.3. Pokud je součástí Smlouvy jako její příloha č. 2 Zvláštní příloha k nabídce, je Objednatel 

oprávněn ke schvalování subdodavatelských smluv, u nichž objem uvažované subdodávky 

překročí 10 % z celkového objemu Služeb, v případech, kdy příslušný Subdodavatel není 



uveden ve formuláři Zadání části zakázky, který je součástí Smlouvy jako její příloha č. 2. 

Poskytovatel je povinen takové smlouvy Objednateli předložit v přiměřené době před jejich 

zamýšleným uzavřením a do jejich schválení Objednatelem není oprávněn takovou smlouvu 

uzavřít. Poskytovatel není oprávněn v souvislosti s případným prodlením Objednatele se 

schválením takové smlouvy vznášet jakékoliv nároky a nemá na schválení subdodavatelských 

smluv ze strany Objednatele právní nárok. 

xv. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1. Jazykem Smlouvy a/nebo Obchodních podmínek je jazyk český, není-li ve Smlouvě stanoveno 

jinak. 

15.2. Všechna oznámení v rámci Smlouvy musí být, není-li ve Smlouvě nebo Obchodních 

podmínkách výslovně uvedeno jinak, podána písemně a jejich účinnost se počítá ode dne 

doručení na adresu příslušné Smluvní strany uvedenou ve Smlouvě. Ostatní oznámení a 

komunikace mezi Smluvními stranami bude prováděna na kontaktní údaje uvedené ve 

Smlouvě. 

15.3. Veškeré změny kontaktních údajů uvedených ve Smlouvě je Smluvní strana, jíž se změna týká, 

povinna písemně sdělit druhé Smluvní straně s tím, že změna kontaktních údajů nabývá 

účinnosti ve vztahu k druhé Smluvní straně doručením tohoto sdělení. 

15.4. Poskytovatel není oprávněn jednostranně započíst jakékoli svoje splatné či nesplatné 

pohledávky z této Smlouvy za Objednatelem proti jakýmkoli pohledávkám, jež má Objednatel 

vůči Poskytovateli. Objednatel je oprávněn započíst proti jakýmkoliv peněžitým 

pohledávkám Poskytovatele za Objednatelem své vzájemné peněžité pohledávky vzniklé dle 

Smlouvy. Objednatel je oprávněn vůči nesplatným peněžitým pohledávkám Poskytovatele 

započíst své peněžité pohledávky splatné. 

15.5. Bude-li některé ustanovení Smlouvy a/nebo Obchodních podmínek shledáno neplatným nebo 

nevymahatelným, taková neplatnost nebo nevymahatelnost nezpůsobí neplatnost či 

nevymahatelnost celé Smlouvy a/nebo Obchodních podmínek s tím, že v takovém případě 

bude celá Smlouva (včetně Obchodních podmínek) vykládána tak, jako by neobsahovala 

jednotlivá neplatná nebo nevymahatelná ustanovení, a v tomto smyslu budou vykládána a 

vymáhána i práva Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy a/nebo Obchodních podmínek. 

Smluvní strany se dále zavazují, že budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové 

neplatné nebo nevymahatelné ustanovení platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude 

dosaženo stejného ekonomického výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s 

právními předpisy), jako bylo zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným či 

nevymahatelným. 

15.6. Veškeré informace týkající se Služeb a/nebo poskytnuté Poskytovateli v souvislosti se 

Službami, jsou důvěrné. Poskytovatel není oprávněn použít či zpřístupnit tyto informace k 

jiným účelům, než k plnění Smlouvy, není-li výslovně písemně sjednáno jinak, ledaže by se 

jednalo o zpřístupnění v souladu se Smlouvou, o informace již veřejně přístupné nebo o 

informace, jejichž zveřejnění nebo zpřístupnění by bylo pro Poskytovatele povinné na základě 

právních předpisů. Poskytovatel je povinen zajistit, aby Služby prováděly pouze osoby, které 

jsou zavázány k povinnosti chránit důvěrné informace. Poskytovatel odpovídá za škody 

způsobené porušením této své povinnosti. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je 

oprávněn informace, jež v souvislosti se Smlouvou obdržel od Poskytovatele, zveřejnit nebo 

zpřístupnit třetím osobám, a to zejména z důvodů stanovených platnými právními předpisy v 

oblasti práva veřejnosti na informace či pravidel souvisejících s čerpáním dotací 

Objednatelem či financováním Ceny. Poskytovatel proto souhlasí se zveřejněním takových 

informací Objednatelem. Tento odstavec rovněž neomezuje oprávnění Smluvních stran 



poskytnout potřebné informace svým auditorům nebo právním, ekonomickým či jiným 

poradcům, kteří jsou vůči Smluvní straně vázáni mlčenlivostí, ani neomezuje oprávnění 

Smluvních stran uplatňovat svá práva z této Smlouvy. 

15.7. Smlouvu je možno měnit, doplňovat a upravovat pouze písemnými dodatky, podepsanými 

oběma Smluvními stranami. 

15.8. Platnost, plnění, výklad a účinky Smlouvy se řídí právním řádem Ceské republiky, zejména 

ustanoveními Občanského zákoníku. 

15.9. Veškeré spory, které by mohly vzniknout ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou ve smyslu 

ustanovení Š 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, rozhodovány 

věcně příslušným soudem Ceské republiky příslušným v místě sídla Objednatele ke dni 

podpisu Smlouvy.  



Veřejná zakázka malého rozsahu: 
. Dl Průhonice, PHS km 6, 160 — 7,200 — pravá — zajištění TDI stavby' 

 

DOPIS NABÍDKY 

 NÁZEV ZAKÁZKY: „Dl Průhonice. PHS km 6.160-7.200 -  - zajištění TDI stavby"' 

PRO: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Praha, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 

Rádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek veřejné zakázky ..DI Průhonice. 

PFIS km 6.160-7.200 - pravá - zajištění TDI stavby•-, včetně podmínek Smlouxy o poskytování 

služeb (dále „Smlouva") a jejích příloh, dalších souvisejících dokumentů la dodatků zadávací 

dokumentace č. (NETÝKÁ SE nebyly žádné dodatky k ZIDII. 

Tímto nabízíme provedení zakázky v souladu s touto nabídkou za následující cenu: 

 Nabídková cena 

bez DPH v Kč 
DPH Celková nabídková cena včetně DPH v 

Kč 

Dl Průhonice, 

PHS km 

6.1607.200 - 

pravá zajištění 

TDI stavby 1 358 880 

(b) DPH z částky 
(a) 

285 365 

 

1 644 245 

Součástí této nabídky je oceněný soupis služeb obsahující jednotkové ceny za poskytnutí 

jednotlivých služeb dodavatelem bez DPH. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, že tyto 

jednotkové ceny jsou závazné po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro všechny činnosti 

poskytované v rámci zakázky. 

Souhlasíme s tím, že tato nabídka bude v souladu s požadavky zadavatele platit po dobu 

zadávací lhůtv (60 kalendářních dnů od posledního dne lhůty pro podání nabídek) a že pro nás 

zůstane závazná a může být přijata kdykoli v průběhu této lhůtx . 

Potvrzujeme. že následující dokumentv tvoří součást obsahu Smlouxv: 

(a) Smlouva 

(b) Dopis nabídky 

(c) Oceněný soupis služeb 

(d) Bližší popis služeb 

Pokud a dokud nebude uzavřena Smlouva dle vzorového znění uvedeného v zadáxací 

dokumentaci. nebude tato nabídka představovat řádně uzavřenou a závaznou Smlouvu. 

Bude-li naše nabídka přijata. začneme s prováděním zakázky v termínu jejich zahájení a 

dokončíme všechny činnosti rámci zakázky v souladu s výše uvedenými dokumenty v době pro 

provedení zakázky. 

Veřejná zakázka malého rozsahu: 
..DI Průhonice. PFIS km 6, 1 60 — 7,200 — pravá — zajištění TDI stavbv'• 



Uznáváme. že proces případného přijetí naší nabídky se řídí podmínkami uvedenými v 

zadávací dokumentaci shora uvedené zakázky. Uznáváme rovněž. že zadavatel má právo 

odstoupit od Smlouvy v případě. že jsme uvedli v nabídce informace nebo dokladv, které 

neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na Nýsledek zadávacího řízení. 

 

Adresa: Pelušková 1407, Praha 9 — Kyje, 198 00 

Datum: V Praze 16.06.2016  



Příloha č. 2 

 

Služba - funkce počet počet dní 
Počet 

dní 

Denní 

sazba 
Cena 

      

    

      

      

  

 

 

 

 

      

      

    

      

    

      

      

      

      

      

      

      

    

      

    

      

 
 

 
 

      

    

    

Soupis  prací 
O /oze  SN 

Dopis  nabídky,  oceněný  Soupis  služeb 



    

Celkem (bez DPH) :   1 358 880 

 

Příloha č. 3 

Bližší popis služeb 

V rámci běžných služeb bude výkon stavebního dozoru spočívat zeiména v následu iících 
činnostech - kontrola: 

 prostorová poloha, tvar, rozměry, druh konstrukcí, technologické zařízení stavby a 

použité materiály a jejich jakost byly v souladu s dokumentací stavby,  práce probíhaly 

dle dohodnutého harmonogramu prací,  byla dosažena kvalita prací předepsaná v 

technických kvalitativních podmínkách staveb pozemních komunikací (TKP) a zvláštních 

technických kvalitativních podmínkách staveb pozemních komunikací (ZTKP),  

změněné a dodatečné práce byly připuštěny nebo vyžadovány jen v případech, kdy je to 

ekonomicky výhodné z hlediska stavby a při současném zachování požadované funkce a 

respektování právních předpisů upravujících zadávání veřejných zakázek,  fakturování 

odsouhlasených a převzatých prací, případně na stavbu dodaných materiálů a stavebních 

dílců, bylo prováděno v souladu s oceněným soupisem prací, skutečnými výměrami a 

specifikacemi prací a ve správném časovém období,  byly plněny podmínky stavebních 

povolení,  byla zajištěna činnost (JOZI Investora  byly dodržovány obecně závazné 

vyhlášky a právní předpisy, mající vztah k provádění prací. 

Rozsah prací TDS je v souladu s požadavky objednatele stanoven a prováděn zejména dle 

metodického pokynu „Výkon stavebního dozoru na stavbách pozemních komunikací” (čj. 

254/06-120-RS/2 ze dne 26. 4. 2006 ve znění Dodatku č' 1 MD-OSI čj. 999/09-910-IPK/I) a 

dále pak dle Obchodních podmínek staveb pozemních komunikací, Technických 

kvalitativních podmínek a pokynů vedoucího Správce stavby 

Součástí běžných služeb konzultanta jsou zejména následující činnosti a povinnosti: 

1) Znalost celkové problematiky stavby a prohlídka staveniště a jeho okolí 

2) Podrobná znalost obsahu smlouvy o dílo na zhotovení stavby, zejména dokumentů 

 Obchodní podmínky staveb pozemních komunikací schválené MDS—OPK č.j. 

475/02120-RS/I (na základě publikace FIDIC „Conditions of Contract for 

Construction" — First edition 1999, The Red Book), a Všeobecných OP i Zvláštních 

OP zpracovaných pro jmenovanou stavbu 

 Nabídka zhotovitele stavby vč. oceněného soupisu prací 

 DZS  následně zpracovaná Realizační dokumentace stavby 

(RDS)  TKP a ZTKP stavby. 

3) Detailní znalost podmínek ve stanoviscích a rozhodnutích státních orgánů (územní rozhodnutí o 

umístění stavby, stavební povolení atp.), správců sítí a jiných orgánů či organizací; znalost 

veškerých se zakázkou souvisejících technických, právních a jiných předpisů. 

4) Zpracování podrobného plánu (prováděcího programu) výkonu technického stavebního 

dozoru v souladu s harmonogramem výstavby. Dodržení dílčích postupových termínů, 

zajišťujících plynulost výstavby a smluvní termín ukončení stavby s vazbou na dodržení 

finančních objemů zhotovitele stavby dle souhrnu smluvních dohod (SSD) mezi stavebním 

zhotovitelem a objednatelem pro příslušné objekty, bude závazné. 

5) Kontrola geometrických plánů vypracovaných zhotovitelem stavby. 



6) Odsouhlasení programu prací zhotovitele stavby. Monitorování fyzického a finančního 

postupu stavebních prací, kontrola souladu s předloženým programem a smlouvou, 

podněty pro aktualizaci, návrh opatření umožňujících dodržení termínů dokončení stavby. 

Vyhodnocování informací o průběžných finančních potřebách stavby a jejich včasné 

předávání správci stavby. 

7) Posouzení a odsouhlasení RDS, dílenské dokumentace, výkresů pro dočasné práce, 

technologických postupů a veškerých následných změn dokumentace stavby - vše v 

součinnosti se správcem stavby a zpracovatelem zadávacích výkresů stavby (ZVS) — u 

těchto činností se jedná pouze o přípravu podkladů. Rozhodující je stanovisko správce 

stavby a vedoucího technické dozorčí správy (TDS) ve spolupráci se specialisty 

objednatele — vlastních zaměstnanců nebo smluvně zajištěných. 

Vedení knihy dokumentace provedení díla (změny ZVS, RDS, dodatky atp.), odsouhlasení 

konečného souboru dokumentace skutečného provedení. 

8) Schvalování zahájení realizace objektů, udělování pokynů zhotoviteli stavby v tomto 

ohledu. Kontrola zhotovitelem stavby prováděného ohlášení zahájení stavebních prací 

stavebním úřadům a dalším dotčeným orgánům státní správy uvědomění správce stavby 

(předání kopie vyrozumění o zahájení stavby). 

9) Kontrola a provádění dohledu nad pracovním omezením areálu SSÚD v průběhu realizace. 

Je nutné odsouhlasovat HMG (týdenní) s ved. SSÚD, pro zajištění plynulého chodu areálu 

a realizace stavby. 

10) Kontrola před zahájením jednotlivých prací — správnost vytyčení, soulad materiálů a 

stavebních postupů se Smlouvou a smlouvou o dílo na zhotovení stavby, kontrola prací 

zakrývaných dalším postupem. 

11) Odsouhlasení prací — množství prací (měřením, výpočtem objemu prací z výkresů a 

porovnáním objemu se skutečností; porovnání a odsouhlasení výměr zakrývaných prací), 

kvality prací, odsouhlasení prací před zakrytím či odstraněním (tvaru a polohy, objemu; 

správné odebrání vzorků aj.). 

12) Kontrola dodržování TKP a ZTKP stavby - kontrola kvality materiálů, stavebních dílů, 

technologických zařízení, technologických postupů a prací vč. plnění předepsaných 

zkoušek, kontrola souladu s technickými specifikacemi, kontrola a schvalování 

Kontrolních zkušebních plánů, vyhodnocení výsledků zkoušek a kvality prací před jejich 

převzetím. Sestavení dokumentace kdykoliv následně prokazující vlastnosti materiálů do 

díla zabudovaných. 

13) Sledování bezpečnostních aspektů stavby a prací s cílem zajištění dodržování požadavků 

projektu na ochranu životního prostředí a dodržování předpisů z hlediska ochrany života a 

majetku. 

14) Posuzování a dokumentace změn, dodatků a zrušení prací (nutnost, přiměřenost změn, 

určení nositele nákladů, způsob ocenění a cenový dopad, vliv na následnost a časový 

harmonogram prací) - ve spolupráci se správcem stavby a zpracovatelem DZS. Prověřování 

všech požadavků zhotovitele stavby v souvislosti s prodloužením lhůty výstavby a s 

možnými nároky na různé druhy kompenzací. Vydávání a dokumentace souvisejících 

instrukcí odsouhlasených správcem stavby, koordinace a dohlížení na všechny změny s 

cílem včasné kompletace stavby. 

15) Zpracování podkladů potřebných k uplatnění sankcí při neplnění smluvních podmínek 

zhotovitelem stavby a jejich předložení správci stavby k uplatnění. 

16) Detailní sledování čerpání nákladů stavby (dle jednotlivých stavebních objektů po 

měsících) včetně evidence změn v průběhu výstavby. 

17) Ověření a kontrola průběžné fakturace (správnosti množství skutečně provedených prací, 

oprávněnosti zařazení dodatečných plateb, správnosti použití cen a sazeb, podkladů pro 



čerpání provizorních položek a prací za denní sazby, numerické správnosti výpočtů, 

zúčtování záloh aj.). Kontrola celkového finančního nároku a závěrečného prohlášení 

(veškerých nároků, pohledávek či závazků ve vztahu k předchozím platbám a smluvní ceně 

díla), vydání Potvrzení konečné platby. Schvalování veškeré fakturace může konzultant 

provádět až po konzultaci se správcem stavby. 

18) Zajišťování pravidelných koordinačních (operativních) porad a kontrolních dnů na 

staveništi vč. přípravy zpráv s projednanými opatřeními. Regulérní projednávání činnosti 

se správcem stavby a jeho včasné informování o vzniklých či možných problémech v 

souvislosti s plněním Smlouvy a doporučení možných řešení. Zpracování veškerých 

nezbytných správcem stavby vyžádaných zpráv o stavu postupu výstavby či kvalitě prací 

a prognózách čerpání nákladů. 

19) Projednávaní prací s organizacemi účastnícími se výstavby nebo výstavbou dotčenými, 

vyřizování připomínek a stížností obecních úřadů a občanů dotčených stavbou. Závažnější 

problémy řešit v součinnosti se správcem stavby. Stížnosti musí být vyřízeny v termínech 

dle příslušné interní směrnice objednatele. 

20) Při převzetí ucelených prací, úseku nebo objektu — posouzení schopnosti sloužit účelu, 

kompletnosti dokumentace zhotovitele stavby, souladu se smlouvou o dílo na zhotovení 

stavby, dostatečnosti prokázání kvality prací. Kompletace veškerých podkladů a dokladů 

zhotovitele stavby a konzultanta, jejich předání správci stavby k dalšímu řízení 

(kolaudačnímu či jinému). 

21) Załistenł, kontrola, doplnění a kompletace veškerých podkladů a dokumentace skutečného 

provedení díla, určených podkladů pro vyvedení stavby majetkovému správci SSÚD, vč. 

podkladů pro zpracování smluv o převodu práva hospodaření jednotlivých objektů stavby 

správcům a budoucím uživatelům), jejich předání správci stavby k dalšímu řízení. 

22) Administrativa výkonu technického stavebního dozoru — zaystem jasného přehledu o 

průběhu a stavu provádění díla a splnění požadavků vyplývajících z právních a technických 

předpisů. Vedení veškeré související agendy a evidence, včetně evidence zachycující 

monitoring provedených prací, požadavků, pohledávek (skutečně provedené práce a 

potvrzené platby, podklady pro úpravu cen, požadavky zhotovitele stavby na jiné platby, 

zadržené platby, platby požadované na zhotoviteli stavby objednatelem aj.), evidence sporů 

a evidence dokončených, převzatých a kolaudovaných objektů, záruční doby, odstraňování 

vad a nedodělků (po dobu trvání této Smlouvy). Rádná archivace dokumentů. 

23) Součinnost při odstraňování vad a nedodělků zhotovitelem stavby po dobu trvání této 

Smlouvy. 

24) Informační povinnost konzultanta ve vztahu k správci stavby o všech skutečnostech a 

termínech souvisejících s výkonem běžných služeb rozhodných pro plnění této Smlouvy. 

Další běžné služby: 

Veškeré vybavení vlastních pracovníků IT a spojovací technikou, PC, centrální PC serverem, sítí, 

měřicími přístroji a dopravními prostředky. Tato cena je součástí jednotkových denních sazeb. 

Součástí jednotkových denních sazeb jsou rovněž veškeré související náklady spojené s pojištěním 

konzultanta a s činností pracovníků kanceláře budou poskytnuty prostřednictvím zhotovitele stavby 

 


